ПРОТОКОЛ № 28
Общего собрания
 членов Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Проектировщики Приморского края»
Дата проведения Общего собрания – «09» июня 2017 г.

Время открытия Общего собрания  – 14 часов 30 минут.

Место проведения Общего собрания – г. Владивосток, ул. Прапорщика Комарова, д. 4, 2 этаж, помещение актового зала.
Присутствовали: Представители 58 членов Ассоциации из 90 членов Ассоциации (список присутствующих на Общем собрании – Приложение  к  настоящему протоколу)

Полномочия представителей участников Общего собрания  проверены.

Кворум для принятия решений имеется, собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Форма голосования по  всем вопросам повестки дня  - открытое голосование.

Приглашенные: Белов И.А. – Координатор Национального объединения изыскателей и проектировщиков по Дальневосточному федеральному округу.
Избрание Председателя Общего собрания, секретаря, счетной комиссии.

СЛУШАЛИ: Лёгкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК» с предложением:

1) об избрании председателем собрания – Лёгкого С.В.

2) об избрании секретарем собрания – Паренко С.В.
3) об избрании счетной комиссии в составе:

- Лёгкий С.В. - председатель счетной комиссии

- Паренко С.В. - секретарь счетной комиссии

- Георгиевская О.В. - член счетной комиссии

- Марченко Е.А. – член счетной комиссии

РЕШИЛИ: Избрать:

председателем собрания – Лёгкого С.В.

секретарем собрания – Паренко С.В.

счетную комиссию в составе:

- Лёгкий С.В. - председатель счетной комиссии

- Паренко С.В. - секретарь счетной комиссии

- Георгиевская О. В. - член счетной комиссии

- Марченко Е.А. – член счетной комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - единогласно.
Обсуждение и утверждение повестки дня Общего собрания членов Ассоциации.
СЛУШАЛИ: Легкого С.В., который огласил повестку дня и предложил принять ее.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Общего собрания.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение внутренних документов Ассоциации в новой редакции:

-  Устав Ассоциации;

-  Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств;

-  Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

- Правила применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации;

-  Положение о реестре членов в Ассоциации;

- Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия/бездействия членов Ассоциации СРО "ППК" и иных обращений, поступивших в Ассоциацию;

- Положение о проведении анализа деятельности членов Ассоциации на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов;

- Положение об общем собрании членов Ассоциации;

- Положение о Совете Ассоциации;

- Положение об Исполнительном органе Ассоциации.

2. Разное.

I. По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Легкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК», который представил Общему собранию информацию о необходимости утверждения в новой редакции внутренних документов Ассоциации, указанных в повестке дня собрания, Все внутренние документы, представленные на утверждение, разработаны с целью приведения их в соответствие с требованиями законодательства РФ, в связи с вступлением в действие с 01.07.2017 г. отдельных положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а так же ряда других нормативных актов. При подготовке документов были учтены методические рекомендации, разработанные Национальным объединением изыскателей и проектировщиков. Во все документы включено условие о том, что они  вступают в силу с 1 июля 2017 года, но не ранее чем со дня внесения сведений о них в государственный реестр саморегулируемых организаций в соответствии с частью 12 статьи 55.5 и с частью 5 статьи 55.18 Градостроительного кодекса РФ.
РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции документы Ассоциации:

-  Устав Ассоциации;

-  Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств;

-  Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

- Правила применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации;

-   Положение о реестре членов в Ассоциации;

- Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия/бездействия членов Ассоциации СРО "ППК" и иных обращений, поступивших в Ассоциацию;

- Положение о проведении анализа деятельности членов Ассоциации на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов;

-   Положение об общем собрании членов Ассоциации;

-   Положение о Совете Ассоциации;

-   Положение об Исполнительном органе Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 46; «Против» - 7; «Воздержался» - 5.

По второму вопросу повестки дня:  Разное.

СЛУШАЛИ: Легкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК», который представил Общему собранию информацию о необходимости установить  размер и порядок внесения членских взносов для тех, кто принимается в Ассоциацию после 01. 07.2017 года, а также о порядке финансового обеспечения отправки документов на специалистов для включения сведений о них в Национальный реестр специалистов по организации работ по подготовке проектной документации.
   Предложено обсудить данные вопросы и принять необходимое решение.

РЕШИЛИ:

2.1. Установить членский взнос для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые вступает в Ассоциацию после 01.07.2017 года, в размере двадцать три тысячи пятьсот рублей (сумма указана при оплате за квартал). Сроки и порядок внесения взносов определяется согласно ранее установленному порядку в соответствии с решением Общего собрания членов Ассоциации.
2.2. Установить, что в целях финансового обеспечения отправки пакета документов членов Ассоциации на специалистов по организации работ по подготовке проектной документации для включения сведений о них в Национальный реестр специалистов, установить для лиц, предоставивших указанные документы, которые должны быть отправлены Ассоциацией в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков, целевой денежный взнос в размере одной тысячи рублей (на оплату расходов по отправке документов экспресс-почтой).
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 58; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
Собрание закрыто: в 15 часов 50 минут «9» июня 2017 года.
Председатель Общего собрания       _________________           Легкий С.В.

Секретарь Общего собрания             _________________          Паренко С.В.
Приложение

к протоколу № 28

Общего собрания членов

Ассоциации СРО «ППК»
Список представителей членов Ассоциации СРО «ППК»,

присутствовавших на Общем собрании

1. ООО «АВТОДОРПРОЕКТ» Езута Дмитрий Георгиевич (по доверенности)

2. ООО «Акцент» Жидачевская Анна Владимировна (по доверенности № 59 от 07.06.2017 г.)

3. ООО "Амурская производственная компания" Перфилов Владимир Петрович

4. МУП «АПППБ ДГО» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 09.06.2017 г.)

5. ООО «Архитектон» Зиновьева Людмила Владимировна (по доверенности б/н от 07.06.2017 г.)

6. ООО «Аргус-Арт» Авдюшкин Сергей Викторович

7. ООО «Арт-Проект» Прокуров Владимир Васильевич

8. ООО «Армада-Проект» Шарнина Елена Владимировна

9. ООО «Архитектурная мастерская Родионова» Родионов Владимир Ильич

10. ООО «Влад-ДВ проект» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 09.06.2017г.)

11. ООО «БОЕР» Лозинский Илья Петрович (по доверенности б/н от 05.06.2017г.)

12. ИП Бородинов Антон Александрович

13. ООО «Гидрострой» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности  б/н от 07.06.2017г.)

14. ООО «ГИПП» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 06.06.2017г.)

15. ОАО «Дальвостокагропромпроект» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности № б/н от 02.06.2017 г.)

16. ООО «Дальинжстрой» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности № б/н от 07.06.2017 г.)

17. ООО «Дальневосточный центр радиомониторинга» Гончаров Виктор Владимирович (по доверенности б/н от 06.06.2017 г.)

18.  АО «ГМК «Дальполиметалл» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности    № 170602/81 от 02.06.2017г.)

19. ООО «ДальСТАМ» Брызглов Александр Алексеевич (по доверенности №164 от 06.06.2017 г.)

20. ООО «Дальстройбизнес II» Остапчук Дмитрий Николаевич (по доверенности б/н от 07.06.2017 г.)

21. ООО «ДВ НИИПТМАШ» Дакус Ольга Ивановна (по доверенности б/н от 02.06.2017г.)

22. ООО «ДВ СКТБ» Неупокоева Алевтина Константиновна

23. ООО «ДВЭСК» Садовой Юрий Викторович (по доверенности б/н от 09.06.2017г.)

24. ООО «Диз-Кон» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности  б/н от 08.06.2017г.)

25. ООО «ИСА сервис» Макарушко Владимир Иванович

26. ООО ПКБ «КАПИТЕЛЬ» Золотарева Инга Николаевна (по доверенности б/н от 06.06.2017 г.)

27. ООО ПМК «КРАФТ» Хотулев Константин Павлович (по доверенности б/н от 08.06.2017г.)

28. ООО "РСК КФК" Зиновьева Людмила Владимировна (по доверенности б/н от 06.06.2017 г.)

29. ООО «Проектное Бюро Алексея Кима» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 05.06.2017г.)

30. ООО «МонАрх-Дизайн»  Раскостов Валерий Валерьевич

31. ООО «Новая архитектура» Норкина Ирина Геннадьевна (по доверенности б/н от 01.06.2017 г.)
32. ООО «Новый дом» Бурбо Татьяна Валентиновна
33. ЗАО ПТО «Охрана» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 05.06.2017 г.)
34. ООО «Партнер Групп Инжиниринг» Бочалова Дарья Игоревна (по доверенности б/н от 09.06.2017 г.)
35. ООО БКП «ПЕРСПЕКТИВА» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 07.06.2017 г.)
36. АО «Примавтодор» Чернова Инна Юрьевна (по доверенности №76/17 от 05.06.2017г.)

37. КГАУ «Примгосэкспертиза» Петряев Егор Витальевич (по доверенности б/н от 07.06.2017 г.)
38. ООО «Приморавтоматика» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 06.06.2017 г.)

39. КППК «Приморкрайстрой» Большакова Татьяна Владимировна (по доверенности № 01-06/84 от 22.11.2016 г.)

40. ООО «Приморпроект» Неупокоева Алевтина Константиновна (по доверенности б/н от 08.06.2017г.)

41. ООО «Приморэнергопроект» Неупокоева Алевтина Константиновна (по доверенности б/н от 06.06.2017г.)

42. ООО «ПрофЭкспертиза» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 05.06.2017 г.)

43. ООО «ПСП-ДВ» Смольянинов Алексей Юрьевич

44. ООО «РЦЭК» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности  б/н от 07.06.2017 г.)

45. ООО «СЕЛЕНА» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности  б/н от 02.06.2017 г.)

46. АО «Спасскэлектросеть» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности  №6/2017-д от 06.06.2017г.)

47. ООО «СТ.ГРАД» Коломейцев Юрий Максимович (по доверенности  б/н от 09.06.2017 г.)

48. ООО «СТРАС» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 07.06.2017 г.)

49. ООО ДВСК «Стройград» Градецкая Надежда Семеновна (по доверенности  б/н от 09.06.2017г.)

50. ООО «Стройкомпакт» Турушева Татьяна Геннадьевна (по доверенности № 05 от 09.06.2017 г.)

51. ООО «НПКФ «Стройкон» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 08.06.2017 г.)

52. ООО «СТРОЙПРОЕКТ» Аксенов Алексей Владимирович

53. ООО «Тихаспроект» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 09.06.2017 г.)

54. УМУПТС Цыпцина Евгения Андреевна (по доверенности б/н от 01.06.2017 г.)

55. МУП «Уссурийск-Водоканал» Александров Евгений Александрович (по доверенности №245 от 06.06.2017г.)

56. ООО "ЦАК "ЭКОПРОЕКТ"  Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 09.06.2017 г.)

57. ЗАО компания «Энерготелеком» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 09.06.2017 г.)

58. ЗАО «Южсахмежрайгаз» Паренко Сергей Валериевич (по доверенности б/н от 01.06.2017 г.)

1